



Azienda Ospedaliera
OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO

Legge Regionale n.5 del 14/04/2009

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo. Tel 0917801111 - P.I. 05841780827

Unità Operativa Complessa Approvvigionamenti

Tel. 091.7808725 Fax. 091.7808394

Procedura aperta per l’Affidamento quinquennale della gestione, a titolo oneroso, del servizio installazione di distributori automatici di bevande e snacks del P.O. Cervello, P.O. Villa Sofia, P.O. CTO e Sede Legale dell’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello”.

CHIARIMENTI AL 28 GENNAIO 2014

QUESITO N.1

All’art.9 del Disciplinare di gara, si parla di “Verbale di sopralluogo, uno per ciascun Presidio Ospedaliero, corredato nei termini indicati nel presente disciplinare”. L’Arch. Arnetta ha sottoscritto un unico verbale affermando che è sufficiente. Chiediamo conferma che sia sufficiente presentare, in sede di gara, un unico verbale.

RISPOSTA 1

Si conferma che è sufficiente presentare un unico verbale purchè nello stesso venga attestato dal referente dell’Azienda che il sopralluogo è stato effettuato in tutti i presidi interessati.

QUESITO N.2

La legge 90/2013 di conversione, con modificazioni del D.L. 63/2013 ha stabilito che a far data dall’01/01/2014 l’Iva passerà dall’attuale 4% al 10%.

In ragione di quanto sopra, considerato che i listini da Voi pubblicati riportano prezzi comprensivi di IVA, chiediamo la pubblicazione di una rettifica.

RISPOSTA N. 2

I listini restano invariati.

QUESITO N.3

Più volte nel disciplinare si parla di settore diagnostico. In particolare riguardo al fatturato globale realizzato in ambito diagnostico, si chiede se si intende il fatturato realizzato nel settore ospedaliero oppure il fatturato globale d’impresa?

RISPOSTA N. 3.

Si precisa così come indicato all’art.4 pag. 2 del disciplinare di gara che i requisiti di cui all’art. 41 del D.lgs. 163/06 relativi al fatturato fanno riferimento ad “...un fatturato specifico, realizzato per

installazione e gestione distributori automatici di bevande e snacks in strutture pubbliche e private,.....

Si precisa, altresì, che le diciture “realizzato in ambito diagnostico”, “per il settore diagnostico” o “Sistemi diagnostici di laboratorio, inserite nel disciplinare di gara sono dei refusi

QUESITO N.4

E' lecito prevedere diverse percentuali di rialzo sui diversi canoni a base d'asta dei diversi presidi ospedalieri e quindi calcolare la percentuale di rialzo sull'importo quinquennale come rapporto tra la somma dei singoli canoni rialzati per presidio e la base d'asta totale? Oppure bisogna applicare un'unica percentuale di rialzo per tutti i presidi?

RISPOSTA N. 4

E' obbligatorio applicare un'unica percentuale di rialzo sull'importo quinquennale posto a base d'asta.

QUESITO N.5

Nel chiarimento del 27/12/2013 al quesito 3 si fa riferimento alla previsione di installazione di n. 96 distributori di acqua potabile fredda. Da dove si desume il dato di n. 96 macchinari dato che nel CSA non si fa riferimento al numero di apparecchi? E' da ritenersi un numero attendibile?

RISPOSTA N. 5

Si tratta di un refuso.

Quanto previsto nel CSA della procedura di gara di che trattasi resta invariato ossia *“Compreso nell'appalto è l'installazione di distributori di acqua potabile, a titolo totalmente gratuito, incluso il routinario riempimento, da effettuarsi almeno 4 giorni alla settimana, e comunque ogni qualvolta che sarà necessario, su chiamata, presso i Pronto Soccorso, (in numero di almeno tre per ogni Pronto Soccorso), nonché nelle Sale Operatorie, (in numero di uno per ogni sala)”*

QUESITO N. 6

Il disciplinare di gara in riferimento al subappalto prevede che l'impresa individuata per l'esecuzione di eventuali lavori dovrà essere in possesso di idonea qualificazione SOA. Si chiede se l'impresa partecipante dovrà dichiarare la propria volontà ad eseguire i lavori relativi all'adeguamento dell'impianto elettrico già in gara e se, in caso affermativo, tale attestazione SOA dovrà essere presentata già in gara o viceversa se la stessa andrà presentata solamente prima della stipula del contratto

RISPOSTA N. 6

La presente gara non include lavori. L'attestazione SOA è un refuso.

QUESITO N. 7

In riferimento alla cauzione provvisoria si chiede se si possa ritenere valida quella emessa in base alle vecchie indicazioni ovvero di importo pari ad € 8.880,00 con validità 180 gg a partire dal primo termine fissato per la presentazione delle offerte (30/12/2013) ovvero se sia necessario allegare un'appendice di variazione alla polizza (qualora la stessa sia stata già stipulata) atteso che il termine di presentazione offerta è stato prorogato al 03/02/2013 e che l'importo a base d'asta è stato variato.

RISPOSTA N. 7

La cauzione dovrà essere emessa in base all'importo quinquennale a base d'asta con validità 180 gg a partire dal termine ultimo di presentazione offerta

QUESITO N. 8

Si chiede di aver quantificato, in maniera presuntiva, il rimborso annuo per...forza motrice, luce ed acqua...relativamente all'installazione e gestione dei distributori in argomento

RISPOSTA N. 8

P.O. Villa Sofia

n. 11 distributori bevande calde € 5.645,64
n. 15 distributori bevande fredde € 9.238,32

C.T.O.

n. 8 distributori bevande calde € 4.105,92
n. 8 distributori bevande fredde € 4.927,10

P.O. V. Cervello

n. 15 distributori bevande calde € 7.698,60
n. 15 distributori bevande fredde € 9.238,32

Sede Legale

n. 1 distributori bevande calde € 513,24
n. 1 distributori bevande fredde € 615,89

Tali somme sono da intendersi puramente indicative in quanto il costo reale della fornitura ENEL potrà essere definito prendendo in considerazione il consumo di energia delle macchine che verranno fornite.

.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI
f.to (Dott.ssa Antonina Lupo)